2024 年６月 6 日

お客様各位

多摩都市モノレール株式会社

多摩モノレール全 19 駅に

  傘シェアリングサービス『アイカサ』のレンタルスポット（傘立て）を設置します！

 このたび、多摩モノレールの全 19 駅に傘のシェアリングサービス『アイカサ』のレンタルスポット（傘

立て）を設置することになりましたので、お知らせいたします。

 この取組みにより、突然の雨でも新しく傘を購入しなくて済み、お客様の利便性の向上につながるだけ

でなく、駅や電車内における傘のお忘れ物の削減に繋げるほか、廃棄物として処理されるビニール傘の削

減を通じて環境保護に貢献致します。“雨の日を快適にハッピーに”是非ご利用ください！

１．サービス開始日

   2024 年 6 月 6 日（木）よりサービス開始（※設置状況により前後する可能性がございます）

２．レンタルスポット設置場所

   多摩モノレール 全 19 駅 改札外（立川北駅・立飛駅は両改札外に設置）

 ３．利用可能時間

   初電から終電までの間

 ４．サービス概要

専用アプリを利用することで、駅などに設置されている傘立て（レンタルスポット）において、

レンタル傘の借用及び返却ができます。借りる場所と返す場所は同一でなくても構いません。

 ５．利用方法

（１）『アイカサ』の公式アプリをダウンロードして会員登録

（２）レンタルスポットの場所と傘の残本数をチェック

（３）レンタルスポットの QR コードをスキャンして傘をレンタル

（４）使い終わったら近くのレンタルスポットで傘を返却

６．利用料金

 ７．『アイカサ』公式サイト（アプリのダウンロードもこちらから▼）

https://www.i-kasa.com/

 ８．サービスに関するお問い合わせ

株式会社 Nature Innovation Group （担当：黒須）

MAIL: info@i-kasa.com

TEL: 050-1807-0811

９．本事業に関する多摩モノレールへのお問合せ先

多摩都市モノレール株式会社 運輸部 事業グループ

TEL：042-526-7800（平日 9:00～17:45）

https://www.i-kasa.com/
mailto:info@i-kasa.com